
News Release  

 

 

2023年 3月 3日 

株式会社大創産業 

商標法違反による弊社及び社員の書類送検について 

 

株式会社大創産業（広島県東広島市 代表取締役社長：矢野靖二、以下「大創産業」）は、弊社 DAISO店

舗にて販売を行っていた商品のはぎれ（アソート商品）の一部デザインが他社ブランド（FENDI）のデザイン

と酷似しているとの捜査機関の指摘を受け、当該商品を即時販売停止するとともに捜査に全面的に協力し

てまいりましたが、本日 3月 3 日、商標法違反の疑いにより、法人である大創産業及び弊社の社員が横浜

地方検察庁に書類送検されましたことを、お知らせいたします。 

関係者の皆さま、お客さまに多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

弊社と弊社社員が商標法違反の容疑で書類送検されたことは、誠に残念なことと考えております。弊社

としましては、引き続き捜査に誠実かつ全面的に協力してまいるとともに、本件を重く受け止め、品質管理

体制の一層の強化に努め再発防止に向けて万全を期してまいります。 

 

 

対象商品 はぎれ（９０×９０ｃｍ）/ はぎれ－ ２５ 

商品名 : JANコード：4984343432383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社大創産業（代表窓口） 

フリーダイヤル 0120 152 206   9：00～18：00（日曜を除く） 


